PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.935.388/0001-15

ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

A renúncia da receita decorrente do REFFIS, caso tenha uma adesão
completa, impactará nos cofres do município um valor de R$ 254.616,25
(Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil Seiscentos e Dezesseis reais e Vinte e
Cinco Centavos).

Estimamos também que o total deste valor comprometerá 0,67% (Zero
virgula sessenta e sete por cento) da receita prevista no exercício financeiro
atual.

Concluímos portanto, que o valor desprendido no REFFIS não será